Prima Congregatio Marbacensis ab Oppido Marbach in Alsatia fidei dicta circa annum Christi Saluatoris 1090. vel 1094 sua primordia suscepit. de qua Ioanes Mauburnus in Venatorio libro primo cap. 9. sic scribit: *Circa hæc etiam temporæ, sed quo anno non tam certi sumus, videtur etiam Marbacensis monasterij Capitulari Congregatio, quæ nunc erat florentissima, vt patet ex Bulla Honorij, quæ nunc est in archiueo, & eius fratribus Marbacensibus. Hæc hæc canonice sal. & ap. ben. Quia scriptum est in scripturis: Quis domus quomodo late effloruerit, quam sublimata fuerit, illi moni sunt capitulari Congregatio fere 300. monasteriorum, Constitutiones, Reliquæ, capitulum, Mattias, brachium diuisi Christophori, & alia scriptura huiusmodi sanctorum insignia istidem habent. Præterea, & alij signa habent statuta de filio, ut non vescendi carnis, & penitentis agendis, ut in scriptis cap. 78. habetur: si quis superius fuerit, aliud non vidi.*

Congregatio Vallis Viridis Syluester Martolici in sua Historia omnium Christianarum Religionum, Mare Oceanum vocata, scribit, fere à cœnobio Vallis viridis propè Brucllam in Lombardia, tanquam à capite, suam originem, & occupationem deduxisse eamq; per Italiam, Siciliam, & alias Europæ regiones non modicè propagatam, indicio esse nonnulla monasteria canonicorum regularium, & canonicorum sub hoc nomine Vallis Viridis in quibusdam ciuitatibus erecta: nam propè Cremonam erat monasterium Vallis Viridis nuncupatum ordinis canonicorum regularium S. Augustini, quod postea monasterio S. Petri de Pado eiusdem ordinis fuit vniuersum, poterat addi monasterium canonicarum cuius ordinis, & instituti intra ciuitatem, quod canonicis desitutum, monialibus ordinis Caltheriensis est traditum, quæ in præsentiarum illud tenet deficientibus enim canonicis in monasterio intra ciuitatem posito, etiam canonicis in monasterio intra ciuitatem constituto decesserunt, hoc in ciuitate Messana in vltiori siebla cœnobiasterium, quod S. Catharinæ Vallis Viridis vocatur, canonicarum ordinis S. Augustini, circa ann. 1200. à quadam Regina Cyprî foras euitatem, sub inuocatione beate Maræ Vallis Viridis fundatum, quod anno 1200. intra ciuitatem sub titulo S. Maræ, & S. Catharinæ Vallis Viridis translatum. Extat aliud eiusdem instituti in ciuitate Panormi S. Lucie Vallis Viridis, aliud in Taormina, aliud in Castro veteri, eisdem monasterio Messanensi subiecta; nam alius monasterij Abbatis ante Concilium Tridentinum hæc omnia monasteria visitabat, & nunc etiam huiusmodi Abbatis, ac Prioris hæc per Abbatissam S. Catharinæ ciuitatis Messanæ confirmari solent, & videntur prædicta monasteria immediate Sedi Apostolicæ. Gestabant olim tunicam lineam, &

et crochettum, vt canonicis. Verum a recentibus huiusmodi canonicis, sub quorum regimine debebant, ob immutationem Dominorum temporalium, & immutationem bellorum ipse canonicus paulatim inuentus, ac eam dignitate immixta, aliud regimem, & cum conuictum habitum sumperunt, tunc tunc fonsper D. Augustini regula, & etiam rochettum, quod indunt cum ad sanctissimum Eucharistie Sacramentum sumendum accedunt. Hæc Marbacensis, & alia multa ibidem, vbi inter viros illustres hæc congregatio Ioannem Rusbrochium, & Ioannem Sconhouium recentem monasterij Vallis Viridis apud Brucllam canonicos, quorum mentio capite præcedenti est habitata.

Ceterum si vera sunt, quæ traduntur de prima istiusmodi monasterij fundacione, illud fuisse anno 1349 primo sub B. Augustini regula institutum, cum antea non monasterium canonicorum, sed locus esset quorundam eremitarum, penitusque illius Priorum fuisse memoratum Ioannem Rusbrochium, qui anno 1381. 2. Decembri in Domino obdormiuit, cum monasterio in sua Historia omnium Christianarum Sicilia ex eadem congregatione numerat, longè antiquiorem habentem originem, & fundationem, non nisi quæ ratione consistere possit, prædictam congregationem ab hoc monasterio suam originem duxisse, nam à priori posterioris deriuat, non à suo posterioris ac præteriti, quod ipsum cœnobiolum Vallis Viridis apud Brucllam paulo post illius fundacionem Capitulo Windesemeni in vnum corpus congregationis se sociatur, procedente in primis Ioanne Sconhouio illius Superioris, vt ex lib. 1. Chronici Windesemenis cap. 40. superius est narratum. Verum vt et fuit de capite, constat ex varijs monasterijs vniuersis, & mulierum eiusdem nominis, & instituti, & ipsi locis, & prouincijs constitutis, fuisse ab eadem congregatione canonicorum regularium, quæ Vallis Viridis vocatur: et si nec illius originem, nec Catalogum monasteriorum tenentium ad eam congregationem puto spectandum monasterium S. Maræ Vallis Viridis foris Bononiæ propè portam S. Maræ, quod nunc mensis episcopi est vniuersum. Ex Catalico beneficiorum diocesis Bononiensis.

Congregatio Nussiensis apud Nussiam nunc Nouesium oppidum Colonienfis diocesis circa tempora Philippi XLIV. Colonienfis Archiepiscopi qui in viuis agebat 1170. ortum habuit, et Molano lib. 1. de canonicis cap. 14. vbi de antiquis canonicis communem vitam vsum abijciturus differens, hæc habet: *Seu hæc etiam Colonia monasteria sunt sub Philippo XLIV. Episcopo. Colonia peruenit ad vniuersum, alij in vita regulari obseruauerunt. Vnde habes, istam congregationem non ab aliquopiam alterius instituti excogitatam, sed ab antiquis canonicis in regulari obiecta,*